
Tableau de surclassement FFBB – Saison 2025/2026 
  
 

CATEGORIES D’AGES ET NIVEAU DE COMPETITION 

Caté. Année 
Compétition 

départementale 
Compétition  

régionale 
Compétition  

nationale 

U20 F 

U21 M  

U21 F 

U21 M 
2005 AUTOMATIQUE AUTOMATIQUE AUTOMATIQUE 

U20 F 

U21 M 

U20 F 

U20 M 
2006 AUTOMATIQUE AUTOMATIQUE AUTOMATIQUE 

U20 F 

U21 M 

U19 F 

U19 M 
2007 AUTOMATIQUE AUTOMATIQUE AUTOMATIQUE 

U18F 

U18M 

U18 F 

U18 M 
2008 

Vers U20/U21 : AUTOMATIQUE  Vers U20/U21 : AUTOMATIQUE  Vers U20/U21 : AUTOMATIQUE 

Vers Senior 5x5 :  

Médecin de Famille 

Vers Senior 5x5 : 

 Médecin de Famille 

Vers Senior 5x5 : 

Médecin de Famille 

Vers Senior 3x3 : 

Médecin de Famille 

Vers Senior 3x3 : 

Médecin de Famille 

Vers Senior 3x3 : 

Médecin de Famille 

U18F 

U18M 

U17 F 

U17 M 
2009 

Vers U2O M/F ou U21 M : 

 Médecin de Famille 

Vers Senior : 

 Médecin de Famille 

Vers U20 M/F ou U21 M :  

Médecin de Famille 

Vers Senior : Médecin agréé 

Vers U20 M/F :  

Médecin de Famille 

Vers Senior : Médecin agréé 

U18M U16 M 2010 

Vers U20 M ou U21 M :  

Médecin de Famille 

Vers Senior : Impossible 

Vers U20 M ou U21 M :  

Médecin de Famille 

Vers Senior : Impossible 

Vers U20 M :  

Médecin de Famille 

Vers Senior : Médecin fédéral + 

avis DTN 

U18F U16 F 2010 
Vers U20 F : Médecin de Famille 

Vers Senior : Médecin agréé 

Vers U20 F: 

Médecin de Famille 

Vers Senior : Médecin agréé 

Vers U20 F :  

Médecin de Famille 

Vers Senior : Médecin Régional 

U15 U15 M 2011 

Vers U17 ou U18 5x5: 

Médecin de Famille 

Vers U17 ou U18 5x5: 

 Médecin agréé 
 

Vers U18 : Médecin fédéral + 

avis DTN 
Vers U18 3x3 :  

Médecin de Famille 

Vers U18 3x3 :  

Médecin de Famille 

U15 U15 F 2011 

Vers U18 et U20 5x5 : 

 Médecin de Famille 

Vers U18 et U20 5x5: 

Médecin agréé 

Vers U18 et U20 : 

Médecin agréé  

Vers Senior : 

Médecin fédéral + avis DTN 

Vers U18 3x3 :  

Médecin de Famille 

Vers U18 3x3 :  

Médecin de Famille 

U15 U14 M 2012 Vers U17 ou U18 : Médecin agréé Vers U17 ou U18 : Médecin agréé 
Vers U18 : Médecin fédéral + 

avis DTN 

U15 U14 F 2012 Vers U18 : Médecin de Famille Vers U18 : Médecin agréé 
Vers U18 : Médecin fédéral + 

avis DTN 

U13 
U13 F 

U13 M 
2013 Vers U15 : Médecin de Famille Vers U15 : Médecin agréé 

Vers U15 : Médecin fédéral + 

avis DTN 

U13 
U12 F 

U12 M 
2014 Vers U15 : Médecin de Famille Vers U15 : Médecin agréé Impossible 

U11 
U11 F 

U11 M 
2015 Vers U13 : Médecin de Famille Vers U13 : Médecin agréé Impossible 

U11 
U10 F 

U10 M 
2016 Vers U13 : Médecin de Famille Impossible Impossible 

U09 
U09 F 

U09 M 
2017 Vers U11 : Médecin de Famille Impossible Impossible 

U09 
U08 F 

U08 M 
2018 Vers U11 : Médecin de Famille Impossible Impossible 

U07 
U07 F 

U07 M 
2019 Vers U09 : Médecin de Famille Impossible Impossible 

 

Liste des médecins agréés 49 : https://www.maineetloirebasketball.org/commissions/article/medicale?lang=fr 

 

ATTENTION 

Seuls les championnats Nationale Masculine U18 Elite, Nationale Féminine U18 Elite et U18 Féminine sont sur 3 années. 

Les licenciés des catégories U19 et U20 peuvent participer aux compétitions séniors. 

 

https://www.maineetloirebasketball.org/commissions/article/medicale?lang=fr

